Artykuł ten jest rozszerzoną wersją opublikowanego kilka lat wcześniej tekstu
Czerwone białe plamy, w którym autorka podaje informacje dotyczące „ostatnich 4 lat życia
Tadeusza Micińskiego zamordowanego prawdopodobnie w marcu 1918 roku nad rzeką Cze-
czorą” („Odra” 1991, nr 2 s. 77-80).

83 T. Miciński, Braterstwo polskiego frontu (z przebiegu obrad zjazdu wojskowych polskich),
„Dziennik Polski”, 9 (22) czerwca 1917. Chodzi o tzw. I Ogólny Zjazd Wojskowych Polaków
w Rosji, który odbył się w dniach 7–22 czerwca tegoż roku w Piotrogrodzie. Doszło na nim
do rozłamu i opuszczenia Związku przez polską lewicę, pozostali delegaci podjęli decyzję
o organizowaniu polskich formacji wojskowych w Rosji, które powierzono NPKW (Naczpo-
lowi).